
PORTARIA Nº 334/2024/SMA
DE 20 DE SETEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA
RIO GRANDE,  Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  conferidas pelo Decreto nº
6930/2023.

Considerando o processo administrativo nº 58775/2024

RESOLVE
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da execução contratual,
que tem por  objeto a  contratação  de  empresa  para  aquisição  de  equipamentos de prevenção e
combate a incêndio, como segue:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Função Nome Completo Nº da Matrícula 

Gestor: Paula Roberta Pedriconi Bronkow 351242

Fiscal de Contrato: Mariana França de Castro 353125

Fiscal Substituto: Abner Pereira de Magalhães 362175
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Função Nome Completo Nº da Matrícula 

Fiscal de Contrato: Rosângela Ribeiro de Castro Neri 360626 

Fiscal Substituto: Teófilo Franklin dos Santos Silva 357710 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

Função Nome Completo Nº da Matrícula 

Fiscal de Contrato: Rogério Faria Soares 351673 

Fiscal Substituto: Júlia De Souza Pedroso 360550

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Função Nome Completo Nº da Matrícula 

Fiscal de Contrato: João Gilberto Solano 349396

Fiscal Substituto: Maria Carolina Gogola 352286 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Função Nome Completo Nº da Matrícula 

Fiscal de Contrato: Leidiana de Siqueira 352551 
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Fiscal Substituto: Fabiano Pedrolli Neves 349351 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Função Nome Completo Nº da Matrícula 

Fiscal de Contrato: Carlos Daniel Kravchychyn Filho 354116 

Fiscal Substituto: Paulo Augusto Wercelens Pinto 362466 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

Função Nome Completo Nº da Matrícula 

Fiscal de Contrato: Enzo Shigeru Endo 356335

Fiscal Substituto: Eliane Freitag dos Santos 358325
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO

Função Nome Completo Nº da Matrícula 

Fiscal de Contrato: Evelyn Cristina dos Santos Abreu Nunes 358337 

Fiscal Substituto: Solange Marques de Arruda 352296 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

Função Nome Completo Nº da Matrícula 

Fiscal de Contrato: Adelson Luiz Klem 354106 

Fiscal Substituto: Hideki Yanagita 352545 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do
contrato, aditivos e garantia quando houver.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo.

Fazenda Rio Grande, 20 de setembro de 2024.

Bruno Martins dos Santos
Secretário Municipal de Administração

Decreto 7513/2024.
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Ciente:

Gestor de Contrato:
Paula Roberta Pedriconi Bronkow, matrícula: 351242  – Diretora de Área-SMA
Fiscais de Contrato:
Mariana França de Castro, matrícula: 362175 – Técnica de Segurança no Trabalho;
Rosângela Ribeiro de Castro Neri, matrícula: 360626 – Assessor Técnico II e Coordenador II – SMC;
Rogério Faria Soares, matrícula: 351673 – Guarda Municipal;
João Gilberto Solano, matrícula: 349396 – Assistente administrativo;
Leidiana de Siqueira, matrícula: 352551 – Professor;
Carlos Daniel Kravchychyn Filho, matrícula: 354116 – Engenheiro Civil;
Enzo Shigeru Endo, matrícula: 356335 – Analista de Sistema; 
Evelyn Cristina dos Santos Abreu Nunes, matrícula: 358337 - Assistente administrativo;
Adelson Luiz Klem, matrícula: 354106 -  Engenheiro Civil.

Fiscais Suplentes:
Abner Pereira de Magalhães, matrícula:  353125 – Assistente administrativo;
Teófilo Franklin dos Santos Silva, matrícula: 357710 – Assistente administrativo;
Júlia De Souza Pedroso, matrícula: 360550 – Assessor Técnico V e Coordenador V – SMDS;
Maria Carolina Gogola, matrícula: 352286 - Assistente administrativo;
Fabiano Pedrolli Neves, matrícula: 349351 – Técnico em Controle Administrativo;
Paulo Augusto Wercelens Pinto, matrícula: 362466 – Diretor Geral – SMOP;
Eliane Freitag dos Santos, matrícula:  358325 – Assistente administrativo;
Solange Marques de Arruda, matrícula: 352296 – Padeiro / Confeiteiro 
Hideki Yanagita, matrícula: 352545  -   Engenheiro Civil.
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